



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和3年度

亀岡中部農地整備事業
曾我部工区整備その2工事

積 算 書

(当初)

近畿農政局
亀岡中部農地整備事業所

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区整備その2工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			3,200,000	
・工事原価			2,613,000	
純工事費			1,884,000	
・直接工事費			1,602,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	1,602,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			1,011,000	
・共通仮設費			282,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費~営繕費等				
1,602,000 × ((15.770*1.000)*1.000*1.040*1.000)			263,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			19,000	
・現場環境改善費(率計上)				
1,602,000 × (1.200)			19,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費				
1,884,000 × ((36.510*1.000)*1.000*1.060*1.000+0.000+0.000-0.000)			729,000	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
2,613,000 × (22.720*1.000 + 0.04)			594,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
有価物処分費			0	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区整備その2工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				1,602,000	
・整備工事	1.000	式		1,602,000	
・・石礫除去工	1.000	式		759,000	
000001 石礫除去工 2m3/ha	10.970	ha	69,190	759,014	歩A・単A B単 1号
合 計				759,014	
・・湧水処理工	1.000	式		537,000	
000002 湧水処理工(PU-240)	24.000	m	15,517	372,408	歩A・単A B単 2号
000003 湧水処理工(VU 150)	59.000	m	2,606	153,754	歩A・単A B単 3号
000004 湧水処理工(会所柵)	1.000	箇所	11,148	11,148	歩A・単A B単 4号
合 計				537,310	
・・管理畦畔設置工	1.000	式		89,000	
000005 管理畦畔設置工 259番ほ場	50.000	m	1,771	88,550	歩A・単A B単 5号
合 計				88,550	
・・法面復旧工	1.000	式		113,000	
000006 法面復旧工 268-269番ほ場	7.000	m	3,994	27,958	歩A・単A B単 6号
000007 法面復旧工 270-271番ほ場	11.000	m	4,205	46,255	歩A・単A B単 7号
000008 法面復旧工 284番ほ場-支排86号	9.000	m	2,740	24,660	歩A・単A B単 8号
000009 法面復旧工 262番ほ場-支排79号	5.000	m	2,855	14,275	歩A・単A B単 9号
合 計				113,148	
・・表土戻し工	1.000	式		1,000	
000010 表土戻し工 281番ほ場	1.000	式	1,484	1,484	歩A・単A B単 10号
合 計				1,484	
・・植生土のう設置工	1.000	式		8,000	
000011 植生土のう設置工 281-282ほ場小段	1.000	式	8,145	8,145	歩A・単A B単 11号
合 計				8,145	
・・一筆排水復旧工	1.000	式		95,000	
000012 排水柵設置工 550型	1.000	箇所	10,112	10,112	歩A・単A B単 12号
000013 排水管設置 VP 150	24.100	m	3,082	74,276	歩A・単A B単 13号
000014 塩ビ管用継手 90°エルボ 150	9.000	個	1,230	11,070	歩A・単A B単 14号
合 計				95,458	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000001	*** B単 - 1号 *** 石礫除去工 2m3/ha		ha	69,190		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 湧水処理工 (PU-240)		m	15,517		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 湧水処理工 (VU 150)		m	2,606		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 湧水処理工 (会所柵)		箇所	11,148		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 管理畦畔設置工 259番ほ場		m	1,771		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 法面復旧工 268-269番ほ場		m	3,994		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 法面復旧工 270-271番ほ場		m	4,205		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 法面復旧工 284番ほ場-支排86号		m	2,740		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 法面復旧工 262番ほ場-支排79号		m	2,855		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 表土戻し工 281番ほ場		式	1,484		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 植生土のう設置工 281-282ほ場小段		式	8,145		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 排水柵設置工 550型		箇所	10,112		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 排水管設置 VP 150		m	3,082		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 塩ビ管用継手 90°エルボ 150		個	1,230		歩A・単A

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 1号 ***						
000001	石礫除去工 2m3/ha		ha		1,000	歩A 当たり算出
T00001	石礫除去工 2m3/ha程度	1.000	ha	69,190	69,190	T単 1号
	合計				69,190	
	単価				69,190	
*** B単 - 2号 ***						
000002	湧水処理工 (PU-240)		m		10,000	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし	1.500	m ²	62	93	S単 19号
SA0101	SP 掘削 土砂,オンカク外,-,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	9.100	m ³	308.3	2,806	S単 22号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク()	2.300	m ³	1,852	4,260	S単 1号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	7.000	m ²	417.6	2,923	S単 28号
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし	1.500	m ²	64	96	S単 20号
S10016	暗渠排水工(被覆材投入) 砕石	10.000	m	1,012	10,120	S単 18号
S02116	単粒度砕石 ,4号 30-20mm,	5.600	m ³	3,600	20,160	S単 6号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,コンクリート各種	0.200	m ³	21,140	4,228	S単 29号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	4,280	4,280	S単 31号
S02116	生モルタル(普通) ,配合 1:3,	0.200	m ³	18,300	3,660	S単 7号
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工無し,再利用撤去を行なわない	10.000	m	3,022	30,220	S単 14号
S02116	道路用鉄筋コンクリート側溝 250 250×230×2m 1種,,	5.000	個	6,110	30,550	S単 8号
S05801	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,再利用撤去を行なわない	1.000	枚	328	328	S単 15号
S02116	鋼製グレーチング(U字溝用) 995×285×19,,	10.000	枚	4,145	41,450	S単 9号
	合計				155,174	
	単価				15,517	
*** B単 - 3号 ***						
000003	湧水処理工 (VU 150)		m		10,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	1.800	m ³	1,889	3,400	S単 25号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	5.000	m ²	407.4	2,037	S単 27号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク()	1.500	m ³	1,852	2,778	S単 1号
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,150mm,直管(両差し口),4.0m管	10.000	m	1,784	17,840	S単 16号
	合計				26,055	
	単価				2,606	
*** B単 - 4号 ***						
000004	湧水処理工(会所併)		箇所		10,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	6.300	m ³	1,889	11,901	S単 25号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	0.500	m ²	407.4	204	S単 27号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク()	4.300	m ³	1,852	7,964	S単 1号
S02116	会所併400型(蓋有り) 400×400×H580,,	10.000	個	8,675	86,750	S単 10号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,コンクリート各種	0.018	m ³	21,140	381	S単 29号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	4,280	4,280	S単 31号

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区整備その2工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				111,480	
	単価				11,148	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	管理畦畔設置工 259番ほ場		m		10,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,埴質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	42.400	m ²	417.6	17,706	S単 28号
	合計				17,706	
	単価				1,771	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	法面復旧工 268-269番ほ場		m		10,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オブソカト,-,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	22.300	m ³	308.3	6,875	S単 22号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバ'ク()	4.500	m ³	1,852	8,334	S単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	17.800	m ³	515	9,167	S単 3号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,埴質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	32.400	m ²	417.6	13,530	S単 28号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	5.000	m ²	407.4	2,037	S単 27号
	合計				39,943	
	単価				3,994	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	法面復旧工 270-271番ほ場		m		10,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オブソカト,-,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	24.100	m ³	308.3	7,430	S単 22号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバ'ク()	4.500	m ³	1,852	8,334	S単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	19.600	m ³	515	10,094	S単 3号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,埴質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	33.900	m ²	417.6	14,157	S単 28号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	5.000	m ²	407.4	2,037	S単 27号
	合計				42,052	
	単価				4,205	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	法面復旧工 284番ほ場-支排86号		m		10,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オブソカト,-,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	11.600	m ³	308.3	3,576	S単 22号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバ'ク()	5.300	m ³	1,852	9,816	S単 1号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	6.300	m ³	515	3,245	S単 3号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,埴質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	20.900	m ²	417.6	8,728	S単 28号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	5.000	m ²	407.4	2,037	S単 27号
	合計				27,402	
	単価				2,740	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	法面復旧工 262番ほ場-支排79号		m		10,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オブソカト,-,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	12.200	m ³	308.3	3,761	S単 22号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバ'ク()	5.600	m ³	1,852	10,371	S単 1号

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区整備その2工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8-1.1ton,なし	6.600	m3	515	3,399	S単 3号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,片質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	21.500	m ²	417.6	8,978	S単 28号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	5.000	m ²	407.4	2,037	S単 27号
	合 計				28,546	
	単 価				2,855	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	表土戻し工 281番ほ場		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -, -, 標準, -, -, -	1.400	m3	1,060	1,484	S単 23号
	合 計				1,484	
	単 価				1,484	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	植生土のう設置工 281-282ほ場小段		式		1,000	歩A 当たり算出
T20001	植生土のう設置 幅40×60cm	15.000	袋	543	8,145	T単 2号
	合 計				8,145	
	単 価				8,145	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	排水柵設置工 550型		箇所		10,000	歩A 箇所当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	2.000	m3	281.9	564	S単 26号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1.000	m3	261.4	261	S単 24号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンパ()	1.000	m3	2,525	2,525	S単 2号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	407.4	407	S単 27号
SA0551	SP コンクリート分水槽据付 据付,50kg以上80kg以下,無し,なし	10.000	基	3,014	30,140	S単 33号
S02116	一筆排水柵(角落し) 320×230×550,,	10.000	個	4,800	48,000	S単 12号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	2.200	m ²	7,558	16,628	S単 32号
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	0.100	m3	25,910	2,591	S単 30号
	合 計				101,116	
	単 価				10,112	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	排水管設置 VP 150		m		10,000	歩A m当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,直管(両差し口),4.0m管	10.000	m	2,665	26,650	S単 17号
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	2.000	m3	281.9	564	S単 26号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1.000	m3	261.4	261	S単 24号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンパ()	1.000	m3	2,525	2,525	S単 2号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	2.000	m ²	407.4	815	S単 27号
	合 計				30,815	
	単 価				3,082	
	*** B単 - 14号 ***					

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01041	*** S単 - 1号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク()		m3	1,852		歩A・単A
S01041	*** S単 - 2号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ()		m3	2,525		歩A・単A
S01082	*** S単 - 3号 *** 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8-1.1ton,なし		m3	515		歩A・単A
S02042	*** S単 - 4号 *** 人力小運搬(人肩運搬) 人力小運搬(人肩運搬) 60m未満		ton	5,093		歩A・単A
S02115	*** S単 - 5号 *** 普通作業員 普通作業員		人	20,370		歩A・単A
S02116	*** S単 - 6号 *** 単粒度砕石 単粒度砕石 .4号 30-20mm,		m3	3,600		歩A・単A
S02116	*** S単 - 7号 *** 生モルタル(普通) 生モルタル(普通) ,配合 1:3,		m3	18,300		歩A・単A
S02116	*** S単 - 8号 *** 道路用鉄筋コンクリート側溝 道路用鉄筋コンクリート側溝 250 250×230×2m 1種,		個	6,110		歩A・単A
S02116	*** S単 - 9号 *** 鋼製グレーチング(U字溝用) 鋼製グレーチング(U字溝用) 995×285×19,		枚	4,145		歩A・単A
S02116	*** S単 - 10号 *** 会所樹400型(蓋有り) 会所樹400型(蓋有り) 400×400×H580,		個	8,675		歩A・単A
S02116	*** S単 - 11号 *** 植生土のう袋 植生土のう袋 幅40×60cm 袋のみ,		枚	140		歩A・単A
S02116	*** S単 - 12号 *** 一筆排水枡(角落し) 一筆排水枡(角落し) 320×230×550,		個	4,800		歩A・単A
S02116	*** S単 - 13号 *** 硬質塩化ビニル管DV継手 硬質塩化ビニル管DV継手 150 90°エルボ,		個	1,230		歩A・単A
S05801	*** S単 - 14号 *** 【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工無し,再利用撤去を行わない		m	3,022		歩A・単A
S05801	*** S単 - 15号 *** 【排水構造物工】 【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コックト鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,再利用撤去を行わない		枚	328		歩A・単A
S07021	*** S単 - 16号 *** 硬質塩化ビニル管人力布設 硬質塩化ビニル管人力布設 VU,150mm,直管(両差し口),4.0m管		m	1,784		歩A・単A
S07021	*** S単 - 17号 *** 硬質塩化ビニル管人力布設 硬質塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,直管(両差し口),4.0m管		m	2,665		歩A・単A
S10016	*** S単 - 18号 *** 暗渠排水工(被覆材投入) 暗渠排水工(被覆材投入) 砕石		m	1,012		歩A・単A
S15003	*** S単 - 19号 *** 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし		m ²	62		歩A・単A
S15003	*** S単 - 20号 *** 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし		m ²	64		歩A・単A
S16001	*** S単 - 21号 *** 農用トラクタ[乗用・ホーロー型] 農用トラクタ[乗用・ホーロー型] 四輪駆動 22kw級(30PS),		時間	6,189		歩A・単A

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区整備その2工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
SA0101	*** S単 - 22号 *** SP 掘削 SP 掘削 土砂, オブジェクト, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -		m3	308.3		歩A・単A
SA0101	*** S単 - 23号 *** SP 掘削 SP 掘削 土砂, 上記以外(小規模), -, -, -, 標準, -, -, -		m3	1,060		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 24号 *** SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満		m3	261.4		歩A・単A
SA0103	*** S単 - 25号 *** SP 床掘り SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -, -		m3	1,889		歩A・単A
SA0103	*** S単 - 26号 *** SP 床掘り SP 床掘り 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し, なし		m3	281.9		歩A・単A
SA0151	*** S単 - 27号 *** SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正		m ²	407.4		歩A・単A
SA0152	*** S単 - 28号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部, 無し, 無し, け質土, 砂及び砂質土, 粘性土, なし		m ²	417.6		歩A・単A
SA0311	*** S単 - 29号 *** SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, -, コンクリート各種		m3	21,140		歩A・単A
SA0311	*** S単 - 30号 *** SP コンクリート SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, -, 18-8-25(20)(高炉B) W /C65%		m3	25,910		歩A・単A
SA0312	*** S単 - 31号 *** SP 型枠 SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート		m ²	4,280		歩A・単A
SA0312	*** S単 - 32号 *** SP 型枠 SP 型枠 一般型枠, 小型構造物		m ²	7,558		歩A・単A
SA0551	*** S単 - 33号 *** SP コンクリート分水槽据付 SP コンクリート分水槽据付 据付, 50kg以上80kg以下, 無し, なし		基	3,014		歩A・単A
T00001	*** T単 - 1号 *** 石礫除去工 2m3/ha程度		ha	69,190		歩A・単A
T20001	*** T単 - 2号 *** 植生土のう設置 幅40×60cm		袋	543		歩A・単A

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバ(ク)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コバ(ク)				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	21,210	4,242	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	20,370	13,852	
Y00004	諸雑費 10%				424	
		0.100		4,242		
	合計				18,518	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		1,852	
*** S単 - 2号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ(ク)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	タンバ(ク)				
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	21,210	7,211	
R01003	普通作業員					
		0.850	人	20,370	17,315	
Y00004	諸雑費 10%				721	
		0.100		7,211		
	合計				25,247	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		2,525	
*** S単 - 3号 ***						
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	0.8~1.1ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F04081	振動ロー[バドガ1'式] 質量0.8~1.1t	1.440	日	2,650	3,816	
P34029	軽油					
	バドガ給油	5.300	L	137	726	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	21,210	21,210	
	合計				25,752	算出数量 50.000 m3
	単価		m3		515	
*** S単 - 4号 ***						
S02042	人力小運搬(人肩運搬)		ton		1,000	歩A 当たり算出
	人力小運搬(人肩運搬) 60m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離区分	60m未満		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員					
		0.250	人	20,370	5,093	
	合計				5,093	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		5,093	
*** S単 - 5号 ***						

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	20,370	20,370	
	合計				20,370	算出数量 1,000 人
	単価				20,370	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	単粒度砕石 単粒度砕石 4号 30-20mm		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード) J03102		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03102	単粒度砕石 4号 30-20mm	1.000	m3	3,600	3,600	
	合計				3,600	算出数量 1,000 各単位
	単価				3,600	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	生モルタル(普通) 生モルタル(普通) 配合 1:3		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード) J02402		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J02402	生モルタル(普通) 配合 1:3	1.000	m3	18,300	18,300	
	合計				18,300	算出数量 1,000 各単位
	単価				18,300	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	道路用鉄筋コンクリート側溝 道路用鉄筋コンクリート側溝 250 250×230×2m 1種		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P12076		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P12076	道路用鉄筋コンクリート側溝 250 250×230×2m 1種	1.000	個	6,110	6,110	
	合計				6,110	算出数量 1,000 各単位
	単価				6,110	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	鋼製グレーチング(U字溝用) 鋼製グレーチング(U字溝用) 995×285×19		枚		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96001		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96001	鋼製グレーチング(U字溝用) 995×285×19	1.000	枚	4,145	4,145	
	合計				4,145	算出数量 1,000 各単位
	単価				4,145	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区整備その2工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	会所樹400型(蓋有り)		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	会所樹400型(蓋有り) 400×400×H580					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) PF1324				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 週休:4週8休以上
PF1324	会所樹400型(蓋有り) 400×400×H580	1.000	個	8,675	8,675	
	合計				8,675	算出数量 1.000 各単位
	単価				8,675	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	植生土のう袋		枚		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	植生土のう袋 幅40×60cm 袋のみ					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P37004				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 週休:4週8休以上
P37004	植生土のう袋 幅40×60cm 袋のみ	1.000	枚	140	140	
	合計				140	算出数量 1.000 各単位
	単価				140	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	一筆排水枡(角落し)		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	一筆排水枡(角落し) 320×230×550					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96002				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 週休:4週8休以上
P96002	一筆排水枡(角落し) 320×230×550	1.000	個	4,800	4,800	
	合計				4,800	算出数量 1.000 各単位
	単価				4,800	
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	硬質塩化ビニル管DV継手		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質塩化ビニル管DV継手 150 90°エルボ					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96003				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 週休:4週8休以上
P96003	硬質塩化ビニル管DV継手 150 90°エルボ	1.000	個	1,230	1,230	
	合計				1,230	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,230	
	*** S単 - 14号 ***					
S05801	【排水構造物工】		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工無し,再利用撤去を行なわない					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)施工区分 2)施工区分 3)規格 4)規格	U型側溝 昼間施工 L=2000 1000kg/個以下				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 週休:4週8休以上

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	5)時間的制約	なし				
	6)L=1000を使用	L=1000を使用しない				
	7)L=4000を使用	L=4000を使用しない				
	8)L=5000を使用	L=5000を使用しない				
	9)法面小段面	-				
	10)法面縦排水	-				
	11)再利用撤去の有無	再利用撤去を行わない				
	12)基礎砕石の施工有無	基礎砕石の施工無し				
A71103	排水構築物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	3,022	3,022	
	合計				3,022	算出数量 1.000 [各単位]
	単価		[各単位]		3,022	
	*** S単 - 15号 ***					
S05801	【排水構築物工】		枚		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構築物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行 なわない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工区分	蓋版				
	2)施工区分	昼間施工				
	3)規格	コンクリート 鋼製				
	4)規格	40kg/枚以下				
	5)時間的制約	なし				
	9)法面小段面	-				
	11)再利用撤去の有無	再利用撤去を行わない				
	12)基礎砕石の施工有無	-				
A71501	排水構築物工 蓋版 時間的制約無 コンクリート・鋼製 40kg/枚 機・労 昼間単価	1.000	枚	327.90	328	
	合計				328	算出数量 1.000 [各単位]
	単価		[各単位]		328	
	*** S単 - 16号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,150mm,直管(両差し口),4.0m管			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)管種区分	VU				
	2)管径区分(mm)	150mm				
	3)形状区分	直管(両差し口)				
	4)管長区分	4.0m管				
P05040	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径150 長4.0m	2.440	本	3,640	8,882	
Y00004	雑材料費 2%	0.020		8,882	178	
R01001	土木一般世話役	0.090	人	23,940	2,155	
R01002	特殊作業員	0.130	人	21,210	2,757	
R01003	普通作業員	0.190	人	20,370	3,870	
	合計				17,842	算出数量 10.000 m
	単価		m		1,784	
	*** S単 - 17号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,直管(両差し口),4.0m管			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)管種区分	VP				
	2)管径区分(mm)	150mm				
	3)形状区分	直管(両差し口)				
	4)管長区分	4.0m管				
P05030	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径150 長4.0m	2.440	本	7,180	17,519	
Y00004	雑材料費 2%	0.020		17,519	350	
R01001	土木一般世話役	0.090	人	23,940	2,155	
R01002	特殊作業員	0.130	人	21,210	2,757	
R01003	普通作業員	0.190	人	20,370	3,870	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区整備その2工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				26,651	算出数量 10.000 m
	単価		m		2,665	
	*** S単 - 18号 ***					
S10016	暗渠排水工(被覆材投入)		m		1,000	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(被覆材投入) 砕石					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)被覆材区分 2)被覆材の断面積(m ²)	砕石 0.560m ²				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
M02041	バックホ[加-ラ型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	1.500	供用日	7,930	11,895	
P34029	軽油 バックホ給油	36.000	L	137	4,932	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	21,315	21,315	
R01003	普通作業員 補助労務	7.000	人	20,370	142,590	
	合計				180,732	算出数量 178.571 m
	単価		m		1,012	
	*** S単 - 19号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土掘削 なし				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
F08014	バックホ[加-ラ型・排対型(1次・2次)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	1.390	日	15,300	21,267	
P34029	軽油 バックホ給油	93.000	L	137	12,741	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	21,315	21,315	
	合計				55,323	算出数量 887.000 m ²
	単価		m ²		62	
	*** S単 - 20号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土埋戻 なし				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
F08014	バックホ[加-ラ型・排対型(1次・2次)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	1.370	日	15,300	20,961	
P34029	軽油 バックホ給油	83.000	L	137	11,371	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	21,315	21,315	
	合計				53,647	算出数量 842.000 m ²
	単価		m ²		64	
	*** S単 - 21号 ***					
S16001	農用トラクタ[乗用・ホイール型]		時間		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 22kw級(30PS),					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)機械コード 単位が時間のみ 2)機械コード(同上)	M35062 M35062				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
	3)単価算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T)	運転1時間当たり算出 5.0時間				
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.91				
	6)単価計上区分	機械損料等+燃料+運転労務				

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区整備その2工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	7)岩石補正区分 8)燃料の計上方法 9)燃料区分 10)燃料消費量(入力の場合) 11)消耗部品の計上の有無 13)消耗部品費の適用条件(2) 14)名称(消耗部品) 15)規格(消耗部品)	岩石補正なし 機械経費算定基準値による 軽油 0.0 消耗部品を計上しない 消耗部品なし - -				
M35062	農用トラクタ[乗用・ホイール] 四輪駆動 22kw級(30PS)	1.000	時間	1,990	1,990	
P34029	軽油 バトール給油	2.600	L	137	356	
R01022	運転手(一般)	0.200	人	19,215	3,843	
	合計				6,189	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		6,189	
Y00001	単位					
	*** S単 - 22号 ***					
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,オープンカット,-,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)岩質 4)押土の有無 5)障害の有無 6)施工数量 7)火薬使用 8)破砕片除去の有無 9)集積押土の有無	土砂 オープンカット - 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単価		m3		308.3	
	*** S単 - 23号 ***					
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,-,標準,-,-,-		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)岩質 4)押土の有無 5)障害の有無 6)施工数量 7)火薬使用 8)破砕片除去の有無 9)集積押土の有無	土砂 上記以外(小規模) - - - 標準 - - -				
	単価		m3		1,060	
	*** S単 - 24号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	単価		m3		261.4	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 25号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		1,889	
	*** S単 - 26号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し なし				
	単 価		m3		281.9	
	*** S単 - 27号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		407.4	
	*** S単 - 28号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 なし				
	単 価		m ²		417.6	
	*** S単 - 29号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,コンク リト各種			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法	無筋・鉄筋構造物 人力打設				

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備その2工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3)コンクリートの計上 4)設計日打設置量	計上する -				
	5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分	一般養生 -				
	7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離	無し -				
	10)規格区分	コンクリト各種				
	単 価		m3		21,140	
	*** S単 - 30号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20) (高炉B) W/C65%		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法	小型構造物 人力打設				
	3)コンクリートの計上 4)設計日打設置量	計上する -				
	5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分	一般養生 -				
	7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離	無し -				
	10)規格区分	18-8-25(20) (高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		25,910	
	*** S単 - 31号 ***					
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,均しコンクリト		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 均しコンクリト				
	単 価		m ²		4,280	
	*** S単 - 32号 ***					
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,小型構造物		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 小型構造物				
	単 価		m ²		7,558	
	*** S単 - 33号 ***					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付 SP コンクリート分水槽据付 据付,50kg以上80kg以下,無し,なし		基		1,000 基	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)製品質量(kg/基)	据付 50kg以上80kg以下				
	3)基礎砕石の有無 4)長期割引単価区分	無し なし				
	単 価		基		3,014	

